
 

 

 

O autorze: Aleksandra Chrobak – absolwentka religioznawstwa  i polonistyki oraz 

była studentka iranistyki z Krakowa, która kilka lat temu zamieszkała w Abu Zabi. 

Zawzięta tropicielka tajemnic Bliskiego Wschodu.                                                     

O książęce: Aleksandra Chrobak poznała Emiraty od podszewki. W swojej książce 

opisuje kraj szokujących kontrastów, gdzie to, co zabronione, często ukrywa się po 

prostu za przyciemnionymi szybami luksusowych samochodów. 

W mieście, które w zaledwie parę dekad pokonało drogę od namiotów  na pustyni 

do najwyższych wieżowców świata, najnowsze technologie przeplatają się                        

z tradycjami i światopoglądem dawnych Beduinów. Kręte uliczki i tętniące życiem 

bazary sąsiadują z sześciopasmową autostradą,  po której pędzą najnowsze bentleye 

i używane lexusy. 

Autorka jest wymarzoną przewodniczką po tym fascynującym świecie.  Ze swadą        

i humorem opisuje kraj, który stał się jej drugim domem. Wyjaśnia, co zrobić, gdy 

gospodarz nie poczęstuje nas gahłą, jak rozróżnić typy zasłon na twarz, rozpoznać 

szejka po tablicach rejestracyjnych i spisać dobry kontrakt ślubny. 

Rozdziały tej książki układają się w fascynującą mozaikę – barwny obraz kraju,       

o którym wciąż niewiele wiemy, ale do którego po zakończeniu lektury wszyscy 

będziemy chcieli polecieć.                                                        http://lubimyczytac.pl/ 

 

 

O autorze: urodziła się w 1981 roku, we Włocławku. Ukończyła studia na 

Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Przez siedem lat mieszkała                      

w Warszawie, obecnie szuka szczęścia na Pomorzu. Wegetarianka, siostra czterech 

braci, miłośniczka dobrego filmu i literatury. W swoich tekstach lubi wracać do 

miejsc, z którymi była związana. Początkowo romansowała  z horrorem, z czasem 

fascynacja mrocznymi historiami osłabła, a swoje zainteresowanie skierowała na 

jaśniejszą stronę życia. Teraz pisze dla kobiet i o kobietach. Ciepło, lekko i 

przyjemnie.                                                                                                                  

O książęce:Anna Szczęsna w swojej książce maluje portrety czterech niezwykłych 

kobiet. Tytułowy gang różowych kapeluszy tworzą: Maria, Serafina, Barbara i 

Olga, które mimo wieku nie wahają się korzystać z życia. Jak odpowiedzą na 

miłość u schyłku życia? Czy stawią czoła codziennym problemom? Czy uda im się 

zeswatać młoda parę? I wreszcie jak babcie poradzą sobie na spływie kajakowym? 

Gang różowych kapeluszy to ciepła, pełna humoru i optymizmu opowieść o jesieni 

życia, która mieni się tysiącem kolorów                               http://lubimyczytac.pl/ 

O autorze: Emma Donoghue – urodzona w 1969 roku w Dublinie. Na tamtejszej 

uczelni, University College Dublin, zdobyła tytuł licencjata z angielskiego                       

i francuskiego. Pracę doktorską o przyjaźni męsko-damskiej w literaturze pięknej 

osiemnastego wieku obroniła na Uniwersytecie Cambridge. Od tamtej pory zajmuje 

się pisaniem. Jest autorką prozy współczesnej i historycznej. Po latach 

podróżowania między Anglią, Irlandią i Kanadą zdecydowała się wreszcie osiąść               

w Kanadzie. Mieszka w mieście London znajdującym się w prowincji Ontario ze 

swoją partnerkę i dwójką małych dzieci.                                                                    

O książęce: Jest lato 1876 roku. San Francisco nawiedza fala bijących rekordy 

upałów oraz epidemia ospy, z powodu której wiele dzielnic zostało objętych 

kwarantanną. Jenny Bonnet zostaje zastrzelona przez okno sypialni w pensjonacie 

Eight Mile House przy stacji kolejowej, podczas gdy jej przyjaciółka stoi obok, 



 

zupełnie bezradna. Blanche Beunon, która ledwo uszła z życiem, to młoda 

francuska tancerka burleskowa, trudniąca się również prostytucją. Do Kalifornii 

przyjechała ze swoim charyzmatycznym kochankiem/alfonsem i jego najlepszym 

przyjacielem. Wszyscy troje, jak na prawdziwych przedstawicieli cyganerii 

przystało, wiodą wspólny żywot. Jednak przez ostatni miesiąc coraz gorzej się 

między nimi układa, od chwili, gdy na ich drodze pojawiła się Jenny, ekscentryczna 
młoda dziewczyna, która nosi spodnie i jeździ na bicyklu.      http://lubimyczytac.pl/  

 

 

 

O autorze: Katja Kettu jest współczesną fińską pisarką i producentką. Za swoją 

debiutancką powieść, pt. „Surujenkerääjä” z 2005 roku była nominowana                   

do nagrody literackiej Helsingin-Sanomat. Przełom w jej karierze nastąpił wraz                  

z publikacją powieści „Akuszerka”. Opowiada ona historię miłości położnej                     

z Finlandii do Niemieckiego oficera podczas II wojny światowej.                            

Kettu w naturalistyczny sposób opisuje w niej ile ludzie są w stanie wycierpieć dla 

miłości. Inspiracją dla książki były perypetie dziadków autorki.                                         

O książęce:Wyjątkowa powieść o miłości porównywana do „Oczyszczenia” Sofi 

Oksanen. Jedno z najbardziej chwalonych i czytanych fińskich dzieł literackich 

ostatnich lat. Krzywe Oko, wychowana w surowej rodzinie zastępczej, wyrasta              

na outsiderkę i godnie nosi swoje niepochlebne przezwisko. Bogata wyobraźnia 

pomaga jej w pracy akuszerki i sprowadzaniu dzieci na świat, gdy przez Finlandię 

przetacza się druga wojna światowa. Dziewczyna zakochuje się w bardzo 

przystojnym esesmanie i fotografie wojennym Johannesie Angelhurście. Aby być 

blisko niego, Dzikie Oko –jak czule nazywa ją ukochany –zgłasza się na ochotnika 

do pracy pielęgniarki w obozie jenieckim, w którym stacjonuje Johannes.           
http://lubimyczytac.pl/ 

 

 

O autorze: Dziennikarka, działaczka polityczna, reżyserka, urodzona w rodzinie 

żydowskiego pochodzenia, która w 1919 roku wyemigrowała do Francji. Podczas  

II wojny światowej wraz z ojcem bierze czynny udział w walce przeciwko 

hitlerowskim Niemcom. Zostaje schwytana i uwięziona w obozie koncentracyjnym, 

z którego zostaje uwolniona dopiero w maju w 1945 roku.                                       

O książęce: Może trudno ci będzie w to uwierzyć, ale mimo tego, co nas spotkało, 

byłam osobą pogodną. Pogodną w ten nasz specyficzny sposób – żeby zemścić się 

za to, że jestem smutna i jednak się śmiać. Ale się zmieniam. To nie gorycz, nie 

stałam się zgorzkniała. Jest po prostu tak, jakby już mnie tu nie było. Słucham 

radia, wiadomości, wiem, co się dzieje, i coraz częściej ogarnia mnie strach. Nie 

znajduję w tym wszystkim swojego miejsca. 

Życie w obozie koncentracyjnym, do którego autorka trafiła, mając kilkanaście lat, 

stanowi jedynie tło opowieści o powrocie do wolności i życia. To długa rozmowa           

z ojcem, który tam zginął, list pisany po wielu latach do jedynego człowieka, który 

potrafiłby zrozumieć.  

Wzbudzająca wiele kontrowersji francuska dziennikarka w nietypowy sposób 

dołącza do grona piszących o obozach koncentracyjnych. To nie jest relacja                   

z miejsca, w którym trzeba było staczać walkę o każdą chwilę życia, ale opowieść  

o niemożliwym powrocie do świata, który stał się obcy i nieprzychylny, o tęsknocie 

za tymi, którym niczego nie trzeba by tłumaczyć. O życiu na zawsze naznaczonym 
tragedią.                                                                                    http://lubimyczytac.pl/ 



 

 

O autorze: Szwajcarska pisarka. Powieść "Biała Masajka" opisuje jej pobyt                     

w Kenii. W 1986 wraz ze swoim narzeczonym Corinne Hofmann pojechała na 

wycieczkę do Kenii, gdzie poznała masajskiego wojownika - Lketinge. Masaj tak  

ją zauroczył, że zostawiła swojego narzeczonego, a po kilku miesiącach wróciła               

do Kenii z zamiarem pozostania tam na zawsze.                                                             

O książęce: Corinne Hofmann w swojej nowej książce szczerze opowiada                     

o dorastaniu w trudnych warunkach i o ważnych naukach, które z tego wyciągnęła. 

Inspirująca historia silnej kobiety, która potrafi czerpać radość z życia i odnosić 

sukcesy. Zaskakująca i motywująca. Egzotyczna historia miłości do kenijskiego 

Masaja wciągnęła miliony czytelników. Śledzili losy kobiety, która zostawiła 

osiągnięte z trudem wygodne życie w Szwajcarii, by podążyć za miłością swojego 

życia do afrykańskiej dziczy. Corinne Hofmann mieszkała w skromnym domu                  

z dala od wioski. Wcześnie nauczyła się zaradności, pierwsze pieniądze zarobiła 

jako siedmiolatka, sprzedając własnoręcznie zrobione bukieciki. Jako Niemka                 

w Szwajcarii lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych czuła się outsiderką,                     

a z powodu wysokiej, szczupłej sylwetki przezywano ją w szkole „żyrafią szyją”. 

Dzieciństwo Corinne Hofmann nie było najłatwiejsze, jednak właśnie dzięki niemu 

stała się silną kobietą, która w wieku dwudziestu siedmiu lat wyruszyła do Afryki            

i która do dziś zawsze umie poradzić sobie w trudnych sytuacjach.   

http://lubimyczytac.pl/ 

 

 

O autorze: Jest z wykształcenia politologiem i pracuje jako analityk policyjny. 

Wcześniej była zatrudniona w szwedzkim Ministerstwie Spraw Zagranicznych, 

gdzie zajmowała się konfliktem na Bliskim Wschodzie. Mieszka w Sztokholmie. 

Jest autorką pięciu powieści, których główną bohaterką jest pracująca w policji na 

cywilnym stanowisku Fredrika Bergman. Na cykl składają się: "Askungar" (wyd. 

polskie pt. "Niechciane", Prószyński i S-ka 2010), "Tusenskönor" (wyd.polskie              

pt. "Odwet", Prószyński i S-ka 2011), "Änglavakter" (wyd. polskie pt. "Na skraju 

ciszy", Prószyński i S-ka 2013), "Paradisoffer" (wyd. polskie pt. "Wyścig z 

czasem", Prószyński i S-ka 2014) oraz "Davidsstjärnor" ["Gwiazdy Dawida", 

Piratförlaget 2013]. 

O książęce: Niedługo Wielkanoc i Simona nie może doczekać się, żeby spędzić 

tydzień z babcią w Åhus. Ale coś niepokojącego dzieje się zarówno z babcią, jak     

i  z domem. Babcia jest ciągle zmęczona i zamyślona. W ogródku ktoś po kryjomu 

przesuwa kamienne posągi z miejsca na miejsce. W dodatku z Pokoju Westchnień 

dochodzi odgłos skrzypiących kroków, a na kasecie od babci słychać tajemnicze 

głosy. Głosy, które proszą Simonę, żeby się pospieszyła, zanim będzie za późno... .                                                                                     

http://lubimyczytac.pl 

 

O autorze: Jedna z najwybitniejszych postaci współczesnej literatury niemieckiej - 

urodziła się w rumuńskim Banacie. Dzieciństwo i młodość spędziła w kraju 

komunistycznej dyktatury. Tam rozpoczęła się jej kariera literacka, szybko 

przerwana zakazem publikacji. Prześladowana przez władze, wyemigrowała do 

Niemiec. Zdobyła uznanie na arenie międzynarodowej, o czym świadczą liczne 

przekłady oraz nagrody, w tym Nagroda im. Kleista (1994), Europejska Nagroda 

Literacka Aristeion (1995) oraz Nagroda Fundacji im. Konrada Adenauera w 

dziedzinie literatury (2004). W 2005 roku Herta Müller otrzymała Berliner 



 

 

Literaturpreis-Heiner-Müller-Gastprofessur. Laureatka Literackiej Nagrody Nobla 

w 2009.                                                                                                                        

O książęce: „Moją ojczyzną jest pestka z jabłka, między sierpem a gwiazdą czyha 

pułapka” – tę rymowankę Herta Müller ułożyła, idąc na przesłuchanie do Securitate. 

W rozmowie z Angeliką Keller noblistka opowiada nie tylko o swoim życiu                   

w komunistycznej Rumuni i powstawaniu kolejnych książek, ale ponad wszystko 

pokazuje, jak historia pojedynczego człowieka splata się z historią w wielkim 

wymiarze. Wychowana przez żołnierza SS i matkę, która spędziła 5 lat                             

w sowieckim łagrze, opisuje dzieciństwo przesycone surowością, przemocą                       

i strachem. Dorastanie w zatrutej ideologią szkole, wybory między wolnością                   

a podporządkowaniem zakończone prześladowaniami ze strony służb 

bezpieczeństwa stają się kanwą opowieści o represjach dyktatury. Autorka 

analizuje, w jaki sposób reżim niszczy człowieka, pokazuje bezmyślne 

posłuszeństwo, grubiaństwo i zwierzęcą brutalność, które stają się dekalogiem 

władzy, a przede wszystkim samotność i strach, doprowadzające prześladowanych 

do obłędu albo samobójstwa. Zastanawia się także nad tym, jaką rolę w procesie 

zniewolenia odgrywa język i czy można uciec od przeszłości. Moja ojczyzna… to 

opowieść i o autorce, i o traumach Europy Wschodniej, totalitaryzmach, uwikłaniu, 

od którego nie sposób uciec, i cenie, jaką przychodzi za nie zapłacić, ale to także 

ostrzeżenie, że dobrobyt przynosi bezmyślność i odbiera spojrzeniu przenikliwość.   

http://lubimyczytac.pl 

 

 

O książęce: Iris ma sześć lat i cierpi na autyzm głęboki – przez pierwszych pięć lat 

niemal nie nawiązywała kontaktów z otoczeniem, rzadko śmiała się  i mówiła. Jej 

matka była w rozpaczy – wszystko wskazywało na to, że dziewczynka nigdy nie 

opuści świata ciszy.  Cudem, który odmienił życie Iris, był jej odkryty przypadkiem 

talent malarski. Niezwykłymi obrazami dziecka, porównywanego do Renoira i 

Moneta, zachwycają się dziś kolekcjonerzy, właściciele największych domów 

aukcyjnych i krytycy sztuki.  A jednak najważniejszy wyłom w milczącym świecie 

Iris uczyniła Thula – kotka, z którą dziewczynkę połączyła jedyna w swoim rodzaju 

więź. Rodzice patrzyli ze zdumieniem, jak Iris "rozmawia" z ufną i cierpliwą Thulą, 

jak zaczyna śmiać się, wychodzić do ogrodu, otwierać się na innych ludzi, a także – 

w jej towarzystwie – malować. Ta niezwykła, bardzo intymna książka, pełna 

poruszających zdjęć dziewczynki i jej kotki, została napisana przez matkę Iris, 

Arabellę. To opowieść o wspólnym życiu Iris  i Thuli, a także o tym, że za sprawą 

przyjaźni i sztuki można zburzyć nawet najgrubszy mur.                                                               
http://lubimyczytac.p 

 O autorze: Jest brytyjską autorką bestsellerów i dziennikarką. Zanim zajęła się 

wyłącznie pisaniem, przez dziesięć lat pracowała "The Independent". Mieszka            

w Essex z mężem i trójką dzieci. Powieść "Zanim się pojawiłeś" sprzedano w ilości 

ponad pół miliona egzemplarzy i przetłumaczono na 31 języków.                                                                                                           

O książęce: Nie myśl o mnie za często… Po prostu żyj dobrze. Po prostu żyj. Will 

Tyle że Lou nie ma pojęcia, jak to zrobić. I trudno jej się dziwić.                             



 

A jednak Kiedy odszedłeś to nie tylko historia o podnoszeniu się po utraconej 

miłości, lecz także inspirująca opowieść o nowych początkach. Pamiętając o 

obietnicy złożonej ukochanemu, Lou stara się znajdować nowe powody, dla których 

warto czekać na każdy kolejny dzień.*Miłośnicy pisarstwa Jojo Moyes odnajdą              

w tej książce to, co najbardziej cenią w jej twórczości: ujmujący humor, autentyzm  

i zapadających w serce bohaterów. A ci, którzy jeszcze nie znają tej autorki, mogą 

być pewni, że po lekturze Kiedy odszedłeś popędzą do księgarń, by jak najszybciej 

nadrobić zaległości. .                                                              http://lubimyczytac.pl 

 

 

 
 


